

Motion till riksdagen

1988/89: Kr262

av Alexander Chrisopoulos (vpk)

Ökat stöd till ansvarsmuseerna

Folkens museum – Etnografiska, Historiska museet, Naturhistoriska riksmuseet, Nordiska museet och Statens konstmuseer är enligt riksdagsbeslut 1987 landets ansvarsmuseer. De fem ansvarsmuseerna representerar viktiga ämnesområden inom kulturliv, historia, natur och ekologi.

I museipropositionen (1986/87:97) anges några centrala uppgifter som skall utvecklas i våra samspel med andra museer i landet. Så t. ex. skall de överblicka samlingar av samma slag i landet och bedriva utvecklingsarbete.

De skall arbeta för att föremål och annan museidokumentation kan visas i olika delar av landet. Med andra ord utveckla vandringsutställnings- och pedagogisk verksamhet.

Ansvarsmuseerna skall också följa med och förmedla vad som sker internationellt och ta till vara möjligheter till ökat internationellt samarbete.

Sammanfattningsvis har dessa fem ansvarsmuseer ett *sammanhållande ansvar* för olika delar av museiområdet.

Men ansvaret skall bygga på ett utvecklat samarbete med regionala och lokala museer.

Det förutsätter att kunskapen om var i landet olika samlingar finns, deras användbarhet och tillgänglighet för fler måste förbättras. Museerna kan bli viktiga kunskapsbaser för dem som vill veta mer om landets historia, konst och natur.

På en rad konkreta områden måste en samverkan museerna emellan komma till stånd, t. ex. på områden som ADB, vård av samlingar, utbildning och utställningsverksamhet.

Museerna måste ytterligare bredda sina kontaktytor med samhället i övrigt och engagera sig för en bred folkbildningsverksamhet.

Ansvarsmuseerna skall i detta arbete vara ledande och inspirerande, ge stöd och råd samt medverka till att de regionala resurserna förstärks.

Det är omfattande uppgifter som anges. Flera av dem kan inte omedelbart förverkligas. Vad som först skall utvecklas är en hållbar museipolitik, bättre kunskaper om museisektorns olika delar och ökade resurser.

Respektive ansvarsmuseum har erhållit 350 000 kr för att arbeta med de nya uppgifterna. Ytterligare 100 000 kr avsätts i årets budgetproposition. Det är klart otillräckligt.

Hemställen

Mot. 1988/89

Kr262

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen utöver regeringens förslag anslår ytterligare
1 000 000 kr till ansvarsmuseerna för budgetåret 1989/90.

Stockholm den 20 januari 1989

Alexander Chrisopoulos (vpk)